Empresas brasileiras de qualquer porte com fins
lucrativos, exceto microempreendedor individual
e empreendedor individual.

Fluxo contínuo.

A Finep irá disponibilizar recursos não
reembolsáveis em fluxo contínuo até o atingimento
do limite de recursos em R$55.500.000,00
(cinquenta e cinco milhões e quinhentos mil reais).

A empresa deve ter realizado o registro na Junta
Comercial de sua jurisdição até 31/12 do ano
anterior ao de submissão da proposta, ter
efetuado alguma atividade operacional nos 12
(doze) meses anteriores da apresentação do
projeto e ter objeto social, compatível com as